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SIICRALBA SHPK
Pasqyrrt financiare per pefiudhen ushtriDore qe mbyllet me 31.12.2012 dhc shenimet shpj

l. Basqvra e Bilancit Kontabel me 31 Dhietor 2012

AKTIVET
l. Aktivetafatshkurtra
I Aktive monetar€
2 Derivative dhe aktivc te mbajtura per trcgtim
(i) Detivati\|et
(ii) Aktivel c ktbajhta pet lregtinl

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afrtshkurtra
(i) Llogari /Ktrkesa te arketueshne
(ii) Lbgari/Kirkes.t tt liera tu arkalueshme
(iii) Ihstrunen,e ta ljerd horxhi
(ia) Iwestiuc td letI Jinanciare

Totali 3
,l Inventari
(i\ Lendat e lratd

(ii) Prodhim na ptoQes

(iii) Produkte t! gatsh te

(iv) Mallra pir rishtiie
(!) Pdrdpagesat pir fLrnizine

Totali 4
5 Aktivel biologjike afntshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra tE mbajtura pir shitje
7 Parapagimet dhc shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

II. Aktivet afatgiata
I Investimet financiare afatgiata
(i) Pjesman'ie t! licrc e niisi li) konh'olluarc!

(ii) Aksionc .lhc rDv, stin c tc !ittu nc pi..\nnrrir'
(iii) Ahtio e dhe letru ft tjerc me rleti:
(iy\ Llogafi/Kt*esa ti arkitueshne afatgjuttt

Totali I
2 Aktive afatgiata mat€riale
(i) Toka

Gi) Ndefiesa
(iii) Makineri dhe paisie
(i\\ Aklive ft fiera afatgj.tlq m(tleriale ( me . kontah.)

Tofrli 2

3 Aktivet biolo&iike afttgiata
4 Aktivet afatgiata jomateriale
(i) Etnri i nira

(ii) Shpenziktet e zhrillittlit
(iii\ AktiNe ti lierc 4AEj. u jomqtcriale

Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive tE tjera afatgiata

Totrli i aktiveve afatgiata (Il)
TOTALI T AKTIVEVtr ( I+ II)

1,487,577,808 1,570,361,629

Shen 2Ol2

18.8s8,880

18,8s8,880

| ,061 -264,054
426,313 .'7 54

290,418,921
297,013,853

581,432,774

0

20.072,421

2|.034,743
1,t26,909

270,169,200

9,094,99'7

9,094,9

1,115,809,530

454,552,099

180,784,238

295,029,42t
475,813,659

2,093,869,462 2,055,270,28s

0

1? ats I t7
21,t28,864

2\6.521,226
1,502,545

277,087,762

0
62

0

041



SUCRALBA SHPK
Pasqvrat financiarc per periudhen ushtrimore qe mbyll€t me 31.12.2012 dhe shen

pETYRIMET DHE IaPITALI Shen zot$ \9/zo@/
\\ P/\ <ts.r l.- .Y/ /

I. DETYRIMETAFATSHKURTRA
I Derivitiv€t
2 Huamarrjct
(i) Iludft dhe obligacionet A.futthkurtrc 756,182,045 1,141,366,711

(i) Tc pag eshme ndaj ./io'ni torave
(ii\ Ti pdgueshnc ndlti lu anias\ie
(iii) Detyrine tutimore
(i\) I'lua ti liera
(v) Por,rpagirvt e atrketuor.!

Totali 3

4 Grantca dbe te ardhurat e shgra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve lfatshkurtra (l)

II- DETYRIME AFATGJATA
1 Huate afatgiata
(i'1 Hua, bono dhe detyrine nga qir.ia .lina nc iare
(ii) Bonot e kotueftueshne

Totali I
2 Huamarrje t€ tjern afatgjata
3 P.ovizionet afatgiata
,l Grantet dh€ tE ardhurat e shfyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II)
Totali i detyrimev€ (I+lI)

13'7 -929 ,589
1 n5',1 qqR t l rq q14

60r,799

140,983,587 5,941,733

897,165,632 1,147,308,444

1.246.918,241 697,447,0'13

t,246,s18,241 6t7,447,073

34,274,766 34,2'14,'166

1,281,193,007 731,121,839

2,178,358,639 t,879,030,283

wl

450,000,000 189,000,000

3,327,'t65 21,626,680

233,872,081

-267,641,742 8,829,004

185,680,023 453,327,765

(ii) Kthimeth ipagesat e huat:e ufatgjuto
liii) ll"no tit kon\\'rt cihn^

Totali2 756,182,045 I,141,366,711
3 Huat€ dhe pnrapagimet

III. Kapitali aksionar i papaguar
I Aksionet e pakicis (perdoret veto n€ pasqyrat

financiare tE konsoliduara)
2 Kapitali qE i p6rket aksionerdve td shoq€riso m€md

(p6rdoret vet€m ne PF ta konsoliduart)
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Nj0sit€ ose aksion€t e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligiore
8 Rezerva tO tjera
9 Fitimet c pashp€rndara
l0 Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i kapitrlit (III)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE I KAPITALIT (I,II,III) 2,364,038,662 2,332,358,047
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SUCRALBA SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen usbtrimore q€ mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet
L

l

,q

I
2, Pasovra € te Ardhurave dhe Shpenzim€ve te Periudhes I Janar 20ll derige 3l Dhiqur 2Q12

I

ShenimeNr. Pershkrimi I Elcmenteve

I Shitjet Neto
2 Te ardhura te tje1.a nga veprimtarite e shiJtezinit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve le

gatsbme dhe plodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuam

5 Kosto e punes

- Pagat e personelit

- ljera personeli

- Shpenzimet per siguimet shoqerorc dhe shendetsore

6 Amofizimi dhe zhvlelsimet
7 Shpenzime te ljera
8 Totalil shpenzimeve (shuma 4 - 7)

9 Fitidi apo humbja nga veprimtaria kryesore:
( l+2 +/- 3-8)

l0 Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesile
e kontrolluara

l1 Te ardhuat dhe shpenzimel financiare nga pjesenralrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

l2.l fc ardhural dhe shpenzimet tinatciare ttga inr cstimc

te tjera financiare
12.2 fe ardhura dhe shepnzirne nga 'ntere.i
12.3 Fitime (humbje) nga kursi I kembimit
12.,1 fe ardhura dhe.hpelzime tc ljer.i financiare

l3 Totali I te ardhuravc dhe shpenzimeve linanciare
(12.1+l-12.2 +/- 12.3 +/- 12.4\

14 Fitimi (humbja) neto para tatimit (9 +/- 13)

15 Shpenzime e latimit l1lbi litimin
l6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

l7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Viti Ushtrimor Viti Paradhes

215,019,641 886,599,'712

392700 28,091

- 193 ,454.235
-12,784,182
-11,127,282

-1,656,900

-6,918,563

-11,267,610

-221,424,590

-9,012,249

-146,005,008
-l I2.630.485

-258,635,493

-267 ,647 ,7 42

-267 ,641 ,7 42

-7 36,433 ,392
-24,612,338

-21,491,640

-3,180,698

-8,468,635
-55,515,088

-825,089,453

61,538,349

-44,047 ,665
-4,954;753

49,002,419

t2,535,930
3,706,926

8,829,004

Pasqyrat Financiare Iexohen se bashku me shenimet shpjeguese



SUCRALBA SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimorc qe mbyllet me 31.12.2012 dhc shenimet sh

Pasqyra c fluksit mon€tar - Metoda lndirekt€ Shenimr 2012 \SrE-\l@
Fluksi monctar nga veprimtarit€ € shfrytczimlt -'---=7 I
l-irimiprra trrirnir -267.041,742 12,535,9J0

fu€gulime per:

Amoltizimi 6 918,563 8,468,635

3. Pascvra e Flukseve Monetare Der Pcriudhen I Janar 2012 dcri me 3l Dhietor 2012

MM Neto e perdorur ne aktivitetet inyestuese

Fluksi monetar nga veprimtafile linanciare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamanje afatgjata

Pagesat e detyrimive tc qemse finaDciare

Diviclente te paguar

MM Neto e perdorur n€ aktivitetet linancilre

Diferenca Konvertimi te MM te mbaitum ne Monedhe te huai

Flumbje nga kembimet valutore
Te rrdhura npa inveslimet

Shpenzimc per intercsa

fuitje/renienetep cen e Llogari / Kerkesa te arketueshme 82,783,821 -324,082,701
si dhe kerkesa te arketueshme te tjera

Rritje / renie ne tepricen e inventarit -l I 1,619,115 215,268,479
Rritje / rede ne tepricen e delyrimevc per lu paguar nga aktiviteti 299,328,356 92,566,016

MM te perfituara nga aktivitetet
lnteresi lPlguar'

larim mbi firinrin I pxlLrr -1.706.q2o

MM neto nsa aktiritetet e shfrytezimit 9,763,883 l-049,43i

Fluksi monetar nga veprimtarite inveslucse
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e ArketLraia

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -28,352
Te lrdlrura ngc shirid

Interesi I arkeluar
Dividentet e arketlar

q -?8.3s2

s0

Rritia / Renia neto e mieteve monctare 9,763,883 1,021,081

Mietet Monetare ne fillim te Deriudhes kontabel 9,094,997 8,073,916

ietet monetar€ ne fund te oeriudhes kontabel 18.858.880 9,094.99'1

Financiare lexoher se bashku rre shenimet



SUCRALBA SHPK
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2012 dhe shenimet shpjeguese

2 deri mne 31 Dhietor 2012

Kapitali aksionar i shoqerise mem€

parashikuara

R€zerva te
konYertimit te

2I1,87 2,0812 r,626,680Pozicioni me 31 dhjctor 2011

Efekti i ndryshimeve ne

itikat kontabel

3r,872,081( t8,248.q I 5Pozicioni i rregulluar

Fitimi neio ipciudhes kontrrbel

Dividentet e pagurr/deldaruar

Transferime ne rezerYen e

Translerime ne rezerven e

d€tvrueshme strtutorc

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivlersimi AAGJ

Transferim nc detyrimet

Blerje aksionesh thcsari

Terheqi€ kapitali per zvogelim

3,32'7,',l65Pozicioni me 3l dhjetor 2011



Lista e llogariv€ Shoqeria SUCRALBA Shpk - VITI 2012

Emertimi I lloearise ose PASH

531

Aktive mon€tare
Arka
Arka ne lek

Llogari ne Banke
5I2 SC,INTESA-EURO

5I2 SC.TB-LEK

512 SC,TB.EURO

5I2 SC.TB.USD

512 SC,PCB,LEK

512 SC.PCB.EURO

5 ] 2 SC.RB,LEK

512 SC,RB.EURO

5I2 SC,BKT,LEK

512 SC.UB.EURO

512 SC,ALFA,LEK

5I2 SC,ALFA.EURO

5I2 SC.ALFA.USD

512 sc.cB.usD

512 SC,EMPO.LEK

5I2 SC,INTESA.USD

5I2 SC.INTESA.USD.3

5I2 SC.RB.EURO,]

512 SC,UB.LEK.I

5I2 SC,BKT.EURO

512 SC.NBC.EURO

5I2 SC,NBC.USD

512 SC,NBG,LEK

5I2 SC,BK]'.USD

Totali Aktive Monetare

Aktivc te tjera financiare afatshkurtra
Llogari /Klrkest tt arket ues h me

411 Kliente
Llog.rri,lKe @sa tc iero ,c arkatuesltme

445 TVSH e Kreditueshrne

444 Tatim fitimil mbipaguar'

431 Sigurime shoqerore
442 'fatin Mhi te Ardhurat
456 Ortake veprime me kapitalin
467 TVSH LEASING

467 Debitore te tiere kreditore te tjere(Kantina

U1

UI
I/ I

I/l
ltl
l/l

t
t/1
I/1
l/t
I/1
I/l
U1
I/t
t/1
1/t
ltl
Ill
I/l
r/1
tl
I/l
I/ I

Ul
t/t

U3/i

1/3ll
It3tii

l3/i]
l/3/it
l3/ii

6,45t,67 6

21,877
76,908

r0,239
0

10,700,107

9,986

0

10,610
1,026

0

t1,329
4,567

45,'74t
) 405

1,243,826

60,480
7,169

0

0
15,183

91,360

84,768

8,327

1,207

12,40',1,204

18,858,880

883,817
142,229,4t5

t,061,264,054

71,093,610

I 1,901,870

168,6'72

36,3'10

200,000,000



Totali I Aktiv€ te tjera fin. afatshkurtra

Inventari
35 Malba par tishtije
351 Sheqer

ll26 Ambalazh
351 Oriz,,
312 Kolle
351 Miell
375 Funitore ParapagfuE

I/4/iv
ll4llv
ll4lv
Il4lv
Il4lv
I/4/v

2trUi
2/[/ii
2 

^U 
iii

2lllliv
2lllljv

2tr li
2llI/il
2tl/i,t
2/lI/iv

243,781,082

8,954,357

36,448j20
364,096

871,066
297,013,853

s87,432,774

Aktive afatgiata matcriale
Toka, terene pa ndefii)ne
Ndeftesa

Makineri e Paisje

Mjete transporti
Paisje zyra informatike

Totali Aktive afatgiatn matorial€

211

212

213

2t5
218

3't ,935 ,12',7
\7 714 )11

224,072,7 53

59,540,905

3,952,050

Amortizimi
2812 Ndertesa

2813 Makineri e Paisje

2815 Mjete transponi

2818 Paisje zyra informatike

Total Amortizimi

TOTALI I AKTIVEVE

Detyrime Afatshkurtra
Huamarrje afatshkurtra, Overdrafte

519 SC.INTESA.LEK

519 sc.RB.usD

519 SC.UB,LEK

519 SC,UB,USD

519 SC.CB.LEK

519 SC.CB.SURO

519 SC.EMPO,EURO

519 SC.EMPO,USD

TC pqgueshme n.laj furnitorcve
401 Furnitore

421 Te pagaeshme n.laj panonjesve

2,364,038,662

379,21s,108

-33:7ot,852
,34,2t2,158

-38,366,7 5'7

-2,825,141

-109,10s,908

23

67 s,534,036
1,t78,7 50

79,38'7,500

531

761

79,174
1,270

756,t82,045

t37,929,589

3,053,998

2/i
2/t

2lr
2ti
2/i

3/i

3tii



Deq)rime l|lintore
442 TAP
4i I Sigurime Shoqerore

Totali I Detyrime Afatshkurtra

Iluate Afatgiata nga Bankat
468 Hua nga Raiffeiscn Bank Euro(6,91 0,2 I 5 x1 39.59)

468 Hua nga CREDIT AGRICOLE Bank USD(680,135 x

468 Hua nga Credins Bank lek
460 Raiffeisen Leasing Euro(63.192 x 139.59)

460 Landes Lease Euro(46,623 x 139.59)

Provizionet afatgiata
4632 Provizione per neziqe

Kapitalet e veta
101 Kapitali themeltar

l07l Rezerva ligiore
1078 Rezerva te tjera

Fitimot e pashpdrndara

109 Fitini (hurnbja) e vitit financiar

Totali I Kapital€t eveta

TOTALI I PASIVIT

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ShperEimet dhc te ardhurat

Blerje Mallra
605 Mal)ra Sheqer

6026 Ambalazhe

605 Mallra oriz, uje. vere....

Totali Mallra dhe Ambalazhe

Shpenzime Personeli
641 Pagat

644 Sigurine shoqerore

Amortizimi I AQT

105.85)

3/iii
3/iii

lIl3

tI/lli,
rI ti

nti
/1ti

964,596,915

71,992,290
195,000,000

8,820,971

6,508,065
1,246,91a,241

III/3
ITI/7
III/8
IIII9

I / 10

450,000,000

3,327,'765

PASH /4
PASH /4
PASH /4

PASH / 5

PASIJ / 5

-26'7,647,'742

185,680,023

2364,038,662

185,386,882

3,294,9s3
4,772,400

193,454,235

11,127,282

1,656,900

12,7A4,182

0

0

0

897,165,632

34,27 4,766

a\(s\w



681 Amortizimi

SHPENZIME TE TJER{

Transport per blerje
6271 Shpenzime transponi per blerje

Sbpenzime te ndryshme
618 KAFE PER ZYRAT

6I8 SUCRALBA SHPENZIIT,IE IE NDRYSHME

618 SUCRALBA KANCELARI

6I8 LEJE PORTI

618 EKSPERTIZA

618 SC DHOMA E TREGTISE

618 SUCRALBA SHERBII\,1 DoGANoR

618 SUCRALBAOENDRIMIV]AG.KONT]NIERE

618 SUCRALBA OENDRII\TI-MAG KONTENIERE - EURO

618 SHPENZIME NOTERIE - LEK

618 KONTROLL PERIODIK KASAVE

618 SUCEALBA DEMURRAGE KONT EU

618 SHPENZIME ADI!4INISTRAIA( KAFE UJE ETJ )

Qera
613 Qera per magazina

Shpenzime postare
626 Telefoni

Shpenzim€ sigurimi
616 Sigurime malli, atuonrjetesh- objekti....

Tatime, taksa e derdhje te ngiashme
634 Taksa lokale

624 Reklama

Shpenzimc te tj€ra rrjcdhese - te panjohura
657 cjoba
6251 Udhetime e Diela

Shpenzime bankare
667 Interesa ne banke

PASH / 6 ,563
:(
a\
\b

AtoH

6i5 Riparime

PASH 1 7

PASH / 7
PASH / 7
PASH / 7
PASH / 7
PASH / 7
PASH / 7
PASH / 7
PASH / 7
PASFI / 7
PASH / 7
PASH / 7
PASH / 7
PASH / 7

PASH / 7

PASH / 7

PASH / 7

40,000

629,695

30.475

6,200

450,000

60.000

457,500

137,806

47.850

25,500

66,667

491,400

97,200

2,540,293

720,n00

84s,622

845,622

2,337,316

1,782,036

33,620

154,975

PASH / 7

PASH / 7

PASH / 7

PASH / 7
PASH / 7

0

0

PASH / I2,2

0

146,005,008



628 Sherbime barftare
2,853,748

112,630,485

112,630,485

TOTALI I SIIPENZIME\'E 483,060,083

PAs!4 ]
PASH /r 215,019,641

' zts,otg,ut

392,700

392,700

TOTALI I TE ARDHURAVE 215,412341

lRezultati neto pas tatimit -267,,647,7 42

w9



SHENIMET SPJEGUESE
Soa'm

Ohen a e shen rnev€ shpjeguese ne kele pjese eshle e delyrueshr,re sipas SKK 2
Ploteslfflite dhenave t€ kesajpjese duhet te bohet spas kdrkesave dhe strukluras standarle te

per€ktuara ne SKK 2 dhe konkretishl paragraieve 49-55. Rradha e dhef es se spiegimeve duhe ejele:
a) tnformacon rpergjilhsem dhe potiikat kontabet
b)Shenimel qe shpjegojne 2erare ndryshem to pasqyrave iinanciare
c) shen nre ie ijeG shpjegeuse

Per Dreitimi
(rLtR



RAFIRTI I EKSFERTITKINTABELTEREEJISTRUAR

< SIJIRALEA > sh.p.k,

DurrEs

Fer periudhEn



Permbajtja

RAFMI I AUIIIIUES]T IE PAYARUR

FASUTRA E BITIIICIT

FNINA E IE AROHMAYE ilIE SIfiIIiltrTI

ITVIJtrE IAFITATIT

ElsH fllw

!t

faqe

I

3

4

5

E

w



RAPORT I AUDITESIT TE PAVARI]R

MBI AUDIl IMIN T PASQYRAVL FINANCIARE Ii SHOQER]SE

*SUCRALBA " sh.p.k.

Drejtuar :

ASAMBLESESEORTAKEVE TE SHOOERISE

" SIJII{ALBA " srrprr,
Durr€s

Lidhur me shqyrtimin e pasqyravet financiare td periudhds

Janar - Dhjetor 2012

Und kam audituar pasqyrat financiare td " Sucralba" shpk Durrds,
td cilat pdrfshijne :

1- Bilancin kontabdl medate3l d\etot 2012,

2- Pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve,

3- Pasqyrdn e ndryshimit nd kapitalet e veta, dhe

4- Pasqyren e flukseve t6 parasd (cash - flow) per ushtrjmin e mbyllur
nd aid datd si dhe njd pdrmbledhje td metodave kontabel td rdnddsishme dhe
shdnime td tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e
sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me kuadrin e zbatueshem
tg raportimit fi nanciar.

Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin, venien ne zbatim dhe
mbajtjen e kontrollit te brendshem td pershtatshem per pergatitjen dhe
paraqigen me sinqeritet te pasqyrave tinanciare qe jane pa anomali matedale
qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit, per te zgjedhur dhe per tg
zbatuar metodat e pershtatshme kontabel, si dhe per te bere gmuarjet
kontabel qe jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia e ime eshte qe te shpreh nje opinion per keto
pasqyra financiare bazuar nd auditimin tim.Une kam kryer auditimin ng
pgrputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kgrkojne
qe une te zbatoj kerkesat etike dhe te planifikoj dhe te kryej auditimin per td
marrd siguring e arsyeshme qe pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marrd evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve td dhena ne pasqyrat financiare.

, /./'



Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, dukepedshire vleresimin e rreziqeve per anomafi matjiiale ne pasqyrat financtare,
qotte per shkak te mashtrimit ose t6 gabimit.

Ne berjen e ketyre vlergsimeve te rezikut, audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshem perkates t6 entjtett dhe paraqitjen me
sinqeritet te. pasqyrave financiare ne menyrd qe te hartoje'froc;durat e
9yqlTilci j1"e 

!". pdshtatshme per rrerhanit, poi 1o per qe imin e snfrenies
se optntond per efektivitetin e kontrollit t6 brendshem tg entitetit.

. 
rAuditimi gjithashtu perfshin vleresjmin e pershtatshmgrise sd. metodave kontabel td perdorura dhe logjiken e gmuarj;ve kontabel e bera

nga drejtimj si dhe per vteresimin e paraqiqes se pergjitnshme t6 pasqyrave
financiare.

. Une besoj qe evidenca e auditimit q6 kam mard 6shte
mjattueshme dhe e pershtatshme per te dheng bazat per opinionin tim
auditimit

Opinioni:

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare t6 Shoq€riso
"Sucralha" sh.p.k Durres, japin nj€ pamje td v6rtet6 dh€ tE sinqedd te
gjendjes financiare tE saj mi 3i.12.2012, rezultatit te saj financiare dhe te
fluksevet_16 saj td parasd p€r vitin qe 6sht6 mby ur n€ 3t dhjetor 2012 ,
nE pErputhje me Standartet KombCtare tg Kontabititetit.
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